~./f~ tk, ~ J'fUléo- rk- g-tuo-o-
Estado de São Paulo

DECRETO N. 21U , DE 26 DE Março DE 1998.

SUSPENDE O EXPEDIENTE NO DIA
09/04 EM REPARTICÕES PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Sa o do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o dia 1 O de abril de 1998 é feriado
mL icipal - Sexta-Feira Santa;

Considerando que o dia o dia 1 O de abril do corrente ano
se1 sexta-feira;

Considerando que as agências bancárias não funcionarão
no Jia 09/04/98 e que a maioria dos munícipes aproveitarão para dar continuidade
en 3 a sexta-feira e o domingo, para viagens de locomoção de ida e volta e para
pa cipação de comemorações religiosas da Semana Santa;

Considerando o pedido dos servidores públicos municipais;

DECRETA:

Artigo 1° - Fica suspenso o expediente nas repartições
pu icas municipais no dia 09 de abril de 1998, condicionado à compensação futura
da horas não trabalhadas, exceto nas repartições de atividades essenciais e ou de
in! ·esse público.

Artigo 2° - Os Chefes das repartições públicas mun1c1pa1s,
ou setores que prestam serviços considerados de natureza essencial ou
inc ;pensável, onde os serviços não possam ser Interrompidos , organizarão uma
es 3la de revezamento entre os respectivos servidores em seus horários de serviço,
de 31 forma, que todos possam gozar benefícios deste ato.

Artigo 3° - Este Decreto entrará em v1gor na data de sua
pu icação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publ1que-se.

P.M. de Espírito Santo do Turvo, 26 de Março de 1998

t::FEITUR
ESPÍRITO St TO

U ICIPAL :!Si:z:: ~~~
-- oão Adirson Pacheco

Prefeito Municipal

C J T O - S. P.

Registrado n sta Secret , ·a sr.b r.~

·-~O _r/ fls úJ (O ~, Livro~ n° OSJ/
C/ uce · \ I' 'nt'6

R G 9. 1 b 7 . : - _ , 1

Rua Virgílio Gonçalves. n 01-81 -Fone (014) 375-1214 -- Fax 375-1184- CEP 18935-000

I ' _.

irgílio Gonçalve~, 01-81 - Cx. Postal, 01- Fones (014) 375-1214- 375-1211 - Fax 375-1184
- CEP 18935-000 - E. S. Turvo -SP

•I